فهرست منابع

١. قرآن كريم.
٢. ابن بابويه، محمد بن علي (م ٣٨١ق)، تحقيق: غفاري، علي اكبر، ١٣٦٢ش، **الخصال**، قم، جامعه مدرسين.
٣. ابن بطريق، يحيى بن حسن (م ٦٠٠ق) جماعة المدرسين بقم، ١٤٠٧ق، **عمدة عيون صحاح الاخبار في مناقب امام الابرار**، قم، مؤسسة النشر الاسلامي.
٤. ابن تيمية الحراني، أحمد بن عبدالحليم، ١٤١٦هـ. ق - ١٩٩٦م، **الايمان**، محمد ناصرالدين الألباني، الخامسة، الأردن، المكتب الإسلامي.
٥. ابن تيمية الحراني، أحمد بن عبدالحليم، ١٤٢٢هـ. ق، **جامع المسائل**، محمد عزيز شمس، الأولى، دار عالم الفوائد للنشر والتوزيع.
٦. ابن تيمية الحراني، احمد بن عبدالحكيم، ١٤٠٦ق - ١٩٨٦م، **منهاج السنة النبوية في نقض كلام الشيعة القدرية**، محمد رشاد سالم، الأولى، جامعة الإمام محمد بن سعود الإسلامية.
٧. ابن تيمية الحراني، احمد بن عبدالحكيم، ١٤١٦ق - ١٩٩٥م، **مجموع الفتاوى**، عبدالرحمان بن محمد بن قاسم، المدينة النبوية، مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف.
٨. ابن تيمية الحراني، احمد بن عبدالحكيم، ١٤٢٩ق، **الرد على الشاذلي في حزيمة**، و ما صنّفه في آداب الطريق، الاولى، مكة، دار عالم الفوائد.
٩. ابن طاووس، علي بن موسى (م ٦٤٤ق) بي تا، **سعد السعود للنفوس منصور**، قم، دارالذخائر.
١٠. ابو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير، ١٤٠٨ق - ١٩٨٨م، **البداية والنهاية**، علي شيري، الأولى، دار إحياء التراث العربي.
١١. ابونعيم احمد بن عبدالله الأصبهاني، ١٤٢٢ق - ٢٠٠١م، **صفة النفاق ونعت المنافقين**، الدكتور عامر حسن صبرى، الأولى، بيروت، البشائر الإسلامية.
١٢. ابوهلال الحسن بن عبدالله العسكري، بي تا، **الفروق اللغوية**، محمد إبراهيم سليم، القاهرة دار العلم والثقافة للنشر والتوزيع.
١٣. احمد بن محمد الثعلبي، ١٤٢ق - ٢٠٠٢م، **الكشف والبيان عن تفسير القرآن**، أبي محمد بن عاشور، الأولى، بيروت، دار إحياء التراث العربي.
١٤. احمد بن محمد بن حنبل الشيباني، ١٤٢١ق - ٢٠٠١م، **مسند الإمام احمد بن حنبل**، شعيب الأرناؤوط - عادل مرشد، الأولى، مؤسسة الرسالة.
١٥. احمد بن محمد بن حنبل، ١٤٠٣ق - ١٩٨٣م، **فضائل الصحابة**، د. وصى الله محمد

- عباس، الأولى، بيروت، مؤسسة الرسالة.
١٦. إسماعيل بن حماد الجوهري، ١٤٠٧ق - ١٩٨٧م، **الصحاح تاج اللغة وصحاح العربية**، احمد عبدالغفور عطار، الرابعة، بيروت، دار العلم للملايين.
١٧. الحاكم محمد بن عبدالله النيشابوري، ١٤١١ق - ١٩٩٠م، **المستدرک علی الصحیحین**، مصطفى عبدالقادر عطا، الأولى، بيروت، دار الكتب العلمية.
١٨. الحسين بن محمد الراغب الأصفهاني، **المفردات في غريب القرآن**، صفوان عدنان الداودي، دار القلم، الدار الشامية، دمشق، بيروت.
١٩. الحسين بن مسعود بن الفراء، ١٤٢٠ق، **معالم التنزيل في تفسير القرآن** (تفسير البغوي)، عبد الرزاق المهدي، الأولى، بيروت، دار إحياء التراث العربي.

٣٧. محمد بن حسن شيخ حر عاملى، ١٤٠٩ق، *وسائل الشريعة*، اول، قم، مؤسسة آل البيت.
٣٨. محمد بن عمر فخرالدين الرازى، ١٤٢٠ق، *مفاتيح الغيب* (التفسير الكبير)، الثالثة، بيروت، دار إحياء التراث العربى.
٣٩. محمد بن عيسى، الترمذى (م ٢٧٩ق)، تحقيق: احمد شاكر و محمد فؤاد عبدالباقي، ١٣٩٥ق - ١٩٧٥م، *سنن الترمذى*، الثانية، مصر، شركة مكتبة و مطبعة مصطفى البانى الحلبي.
٤٠. محمد بن محمد، ابومنصور الماتريدى، ١٤٢٦ق، *تفسير الماتريدى* (تأويلات أهل السنة)، د. مجدى باسلوم، الأولى، بيروت، دار الكتب العلمية.
٤١. محمد بن محمود ابن النجار، بى تا، *الدرة الثمينة فى أخبار المدينة*، حسين محمد على شكرى، شركة دار الأرقم بن أبى الأرقم.
٤٢. محمد صديق خان بن حسن القنوجى، ١٤١٢ق - ١٩٩٢م، *فتح البيان فى مقاصد القرآن*، بيروت، المكتبة العصرية للطباعة والنشر.
٤٣. محمود بن عمرو الزمخشري جارالله، ١٤٠٧ق، *الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل*، الثالثة، بيروت، دار الكتاب العربى.
٤٤.